
全  住  協  第２５１号 
平成２７年１１月９日 

会 員 各 位 
一般社団法人 全国住宅産業協会 
事 務 局 長  松  岡  隆  貞 

 
 

特保住宅検査員（団体検査員）に係るまもりすネットの一部修正について 

（住宅保証機構㈱ まもりすまい保険） 
 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、住宅保証機構㈱では、まもりすネットの一部修正を行います。 
修正内容の詳細等は、まもりすネットのログイン画面（https://www.mamoris-net.jp/）

を参照してください。 
大変重要な事項ですので、まもりすまい保険をご利用の特保住宅検査員の皆様に確実に 

周知いただきますようお願い申し上げます。                敬 具 
 

記 
 
１．修正内容 
 (1)ログイン画面の変更 
  ①検査員専用ログイン画面に変更されます。 
  ②ＵＲＬが変更されます（新ＵＲＬ https://kensa.mamoris-net.jp/） 

  ③現在、まもりすネットをご利用中の特保住宅検査員の皆様につきましては、 
   ユーザーＩＤ及びパスワードに変更はありません。 

 
 (2)クライアント証明書のインストールについて 
   平成２７年１１月１６日以降は、クライアン－ト証明書のインストールが不要に 

なります。 
  ※新規にまもりすネットをご利用になる特保住宅検査員については、ユーザー 

登録が必要になりますので、お問い合わせください。 
 
 (3)ご利用のパソコンについて 
   ＷｉｎｄｏｗｓＸＰ、ＩＥ６では、まもりすネットにアクセスできなくなり 

ますのでご注意ください。 
 
２．修正時期 

平成２７年１１月１６日（月） ７：００～ 

  ※上記内容修正のため、平成２７年１１月１５日（日）７：００～２２：００は、 

   まもりすネットのシステムが停止します。 

 

３．問合せ先 
  (一社)全国住宅産業協会  担当：杉原・水野・田頭・菊原  TEL 03-3511-0611 

以 上  


